
令和２年５月２２日

保護者の皆様

学校生活の再開に向けて

愛知県立旭野高等学校長 磯部 明嗣

薫風の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび愛知県教育委員会より、５月２５日から学校再開、６月１日から通常授業を

開始する旨の通知がありました。本校におきましても、新型コロナウイルス感染拡大防止に向

け、下記のような衛生管理対策を講じた上で教育活動を再開しますのでお知らせします。

つきましては、学校生活での留意点を下記の通りまとめました。ご家庭におかれましても、

検温、手洗いなど感染予防策をとっていただき、生徒の皆さんが健康かつ安全に学校生活を送

れるようご協力をお願いします。

記

１ 学校生活全般

「換気の悪い密閉空間」「人が密集した状況」「近距離での会話・発声（密接）」の”３密”

を避けるよう配慮します。教室の扉・窓（廊下も含めて）は、授業中・休憩時を問わず原則

として開放します。ただし、荒天時やエアコン使用時には、半開・少し開けるなど、熱中症

対策もとりながら状況に応じて適切に対応します。また密集した状況を作らないようお互い

に適度に距離をとって接するよう指導します。体育時の更衣場所等については複数箇所を確

保します。日常の清掃・消毒に加え、ドアノブ・スイッチ類など共用部分も適宜消毒を行い

ます。マスクの着用、咳エチケット、うがい・手洗いなど、引き続き感染予防指導を行いま

す。

２ 授業

授業では換気を徹底し、感染予防に努めます。教職員、生徒はマスクを着用します。また

近距離での会話を避けることから、ペアワーク、グループワークなどの活動は当面は原則控

えることとします。

３ 昼休みなど

食事は原則として各自の席で摂り、人と向かい合わないよう指導します。また近距離での

会話は避けるよう注意を促します。

４ 生活（家庭へのお願い）

毎朝必ず体温を測り、配布される「健康観察票」に記録してください。また発熱、倦怠感、

息苦しさが認められるなど、体調がすぐれない場合は登校させず、自宅休養させてください。

登校後に発熱など体調不良が認められた場合は、保護者の方に迎えに来ていただくよう連絡

を差し上げる場合がありますのでご了承ください。

５ その他

「時差登校」については本校は実施しません。公共交通機関で通学する場合は、混雑を避け

るため、なるべく早い時間帯に登校するようにしてください。また今後の新型コロナウイル

ス感染症の拡大状況によっては、対応を変更する可能性もありますのでご了承ください。


